
NOTATKA  
z posiedzenia  Komisji Zdrowia 

Data posiedzenia: 29 maja 2012 r. 

Nr posiedzenia: 15 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Rafał Muchacki.  

Porządek posiedzenia: 1. Informacja na temat sytuacji w opiece paliatywnej nad dziećmi w Polsce. 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, 
Stanisław Gogacz, Ryszard Górecki, Stanisław Karczewski, Waldemar Kraska, 
Rafał Muchacki, Leszek Piechota, Bogusław Śmigielski, 
 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Zdrowia:  

− podsekretarz stanu Cezary Rzemek, 
− zastępca dyrektora Departamentu Zdrowia Publicznego Wojciech 

Kłosiński, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Zdrowia Publicznego Marzena 

Drewniacka, 
− główny specjalista w Departamencie Zdrowia Publicznego Agnieszka 

Chycak-Kryczka, 
− Lubelskie Hospicjum dla dzieci: 

− prezes o. Filip Leszek Buczyński, 
− Fundacja Warszawskie Hospicjum dla dzieci:  

− wiceprezes Ireneusz Kalisiak, 
− Fundacja Podkarpackie Hospicjum dla dzieci:  

− prezes Rafał Ciupiński, 
− Hospicjum Domowe dla Dzieci Ziemi Łódzkiej:  

− kierownik Aleksandra Korzeniewska-Eksterowicz, 
− Wrocławskie Hospicjum dla Dzieci:  

− kierownik Krzysztof Szmyd, 
− Narodowy Fundusz Zdrowia:  

− kierownik sekcji ds. Opieki Psychiatrycznej, Leczenia Uzależnień, 
Rehabilitacji Leczniczej i Opieki Długoterminowej Krystyna Łakomska.  

 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Informację na temat sytuacji w opiece paliatywnej nad dziećmi w Polsce przedstawił podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Zdrowia Cezary Rzemek. Poinformował, że sejmowa Komisja Zdrowia 
prowadzi prace nad nowelizacją ustawy o działalności leczniczej. Podkreślił, że nowela zawiera 
m.in. przepisy dotyczące działalności hospicjów. Zgłaszały one obawy, że w związku z obecnymi 
przepisami ustawy o działalności leczniczej od 1 lipca 2012 r. nie będą mogły legalnie korzystać 
z pracy wolontariuszy i pieniędzy pochodzących z darowizn oraz z odpisu 1% podatku. Nowelizacja 
ustawy zakłada, że działalność lecznicza prowadzona przez organizacje pożytku publicznego będzie 
wyłączona z przepisu stanowiącego, że to działalność gospodarcza. W konsekwencji organizacje te 
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będą mogły prowadzić nieodpłatną działalność pożytku publicznego z możliwością otrzymywania 
darowizny.  
O. Filip Buczyński zaznaczył, że przepisy ustawy o działalności leczniczej to nie jedyne problemy 
hospicjów dla dzieci. Jak mówił, średni rzeczywisty dzienny koszt opieki nad dzieckiem to 155,99 zł, 
Narodowy Fundusz Zdrowia wycenia natomiast ten koszt w kontraktach na 73,38 zł. Podkreślił, że 
fundusz nie zwraca środków za tzw. nadwykonania, a rehabilitacja dziecka w jednej placówce 
mającej kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia uniemożliwia zwrot kosztów opieki hospicjum. 
Wyjaśnił, że niezgłoszenie choćby jednego zabiegu rehabilitacyjnego przez hospicjum skutkuje 
brakiem finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia opieki za cały miesiąc. Zaznaczył, że 
rodzice często nie informują hospicjów, że korzystali z opieki dla swoich dzieci w innych 
placówkach.  

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
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